
 
 
          ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 
 

Numero  822   del  13-12-2022 
 
 

 
Oggetto:       DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA  

FORNITURA DI DIVISE INVERNALI PER I DIPENDENTI AS= 
SEGNATI AL CANTIERE COMUNALE _CIG Z2B3911E48 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE 
 

PREMESSO che: 
 

- È compito dell’Ente dotare i dipendenti in servizio esterno, quali quelli assegnati 
al cantiere comunale, di abbigliamento da lavoro adeguato allo svolgimento 
delle particolari mansioni alle quali sono designati; 

- Anche l’abbigliamento, non soltanto i DPI, deve essere conforme alla legge in 
materia di tutela della salute e sicurezza nei loghi di lavoro; 

-  Si rende necessario provvedere all’acquisto del vestiario invernale per i 
dipendenti in servizio esterno assegnati al cantiere comunale con mansioni 
prettamente operative oltre il capo cantiere; 

- I dipendenti assegnatari dell’abbigliamento in oggetto, sono in n. di 14 
comprensivo del tecnico con mansioni di capo cantiere; 

- Con Determinazione n. 182 del 30/03/2022 erano già state acquistate le divise 
invernali per i tre nuovi dipendenti entrati in servizio in data 16/05/2022, ad 
eccezione della seconda felpa, in quanto erano stati dotati soltanto di una felpa 
ciascuno e pertanto sprovvisti del ricambio; 

- Con Determinazione n. 689 del 03/11/2022 era già stata acquistata la divida 
invernale per il nuovo dipendente assegnato al cantiere comunale, entrato in 
servizio nel mese di novembre 2022;  

- Come da richiesta del capo cantiere, il quale ha anche il compito di vigilare, 
coordinato dal proprio dirigente, sull’adeguatezza qualitativa e quantitativa delle 
divise messe in dotazione al personale assegnato al cantiere comunale, 
garantendo la salute e la sicurezza sul luogo di lavoro, si rende necessario 
l’acquisto delle divise invernale, nelle quantità come da allegato A); 

 
VISTO: 

- il Dlgs. 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

 
- art. 36 del Dlgs 50/2016;  

- il comma 2^, lettera a), dell’art. 36 sopra citato, il quale stabilisce che per i 
servizi o forniture di importo inferiore agli € 40.000,00 è consentito 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

VISTA la L. n. 208 del 28 dicembre 2015 (Legge finanziaria 2016) ed in particolare 
l’art. 1, commi 502 e 503 che ha variato l’art. 1, comma 450, legge27/12/2006 n.296 
come modificata dall’art. 1, comma 130, della Legge 30/12/2018 n. 145 (legge di 



 
 

DETERMINAZIONI n. 822 del 13-12-2022 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

Bilancio 2019) che introduce la soglia di 5.000,00 Euro al di sotto della quale gli Enti 
Locali possono, dal 1/1/2019 acquisire beni e servizi senza l’obbligo di 
approvvigionamento telematico introdotto dalla norma Spending Review del 2012; 
 
VISTO che il servizio, per importo e la tipologia di spesa, rientra nei limiti previsti per 
l’affidamento autonomo, senza obbligo di ricorso a Consip, ME.PA o centrali di 
committenza; 
 
DATO atto che al fine di garantire l’uniformità delle divise a livello qualitativo e 
rispondenti alle caratteristiche in merito alla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, a 
prezzi scontati, è stato chiesto il preventivo alla Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l., P.I. 
06203730483 con sede in Via La Torre Petrona 17/A, Scarperia e San Piero (FI) 
50038; 
 
VISTO il preventivo n. 880 del 02/12/2022 della Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l., P.I. 
06203730483 con sede in Via La Torre Petrona 17/A, Scarperia e San Piero (FI) 
50038, la quale ha applicato per ogni articolo lo sconto del 50% (Allegato B); 
 
DATO atto per ciascun articolo del preventivo, delle quantità necessarie a soddisfare le 
esigenze dell’Ente e come richiesto dal capo cantiere; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere, all’affidamento della fornitura di vestiario 
sopra menzionato, alla Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l., P.I. 06203730483, con sede 
in Via La Torre Petrona 17/A, Scarperia e San Piero (FI) 50038, per un importo di € 
4.351,00 oltre iva; 
 
ACCERTATA da parte del Responsabile del Procedimento la congruità dei 
sopraindicati prezzi; 

DATO ATTO che: 

 la Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l.ha prodotto dichiarazioni sostitutive relative 
al possesso dei requisiti di cui all’ art. 80 D.Lgs n. 50/2016 e al “revolving 
doors,” ai sensi del Piano Nazionale anticorruzione; 

 la Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l.si è impegnata, sensi dell’art. 3 della L. n. 
136/10, a garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla fornitura 
in oggetto, utilizzando allo scopo un apposito conto corrente dedicato e 
assicurando il pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte normativa 
richiamata; 

 per il presente servizio è stato acquisito il CIG n. Z2B3911E48; 
 è risultata regolare per il versamento dei contributi INPS e INAIL, come risulta 

dal DURC on line n. protocollo INAIL _35506463 con scadenza 14.03.2023; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 22.02.2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione 
ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi 
2022/2023/2024; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 18.02.2022 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2022/2023 /2024; 
 
VISTA la Delibera di C.C. n. 61 del 30/11/2022 ad oggetto “Bilancio di previsione 
finanziario 2022/2023/2024 variazione generale di fine anno”; 



 
 

DETERMINAZIONI n. 822 del 13-12-2022 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
VISTA la Delibera di G.C. n. 147 del 30/11/2022 ad oggetto “Variazione piano 
esecutivo di gestione -parte finanziaria- a seguito dell’approvazione della delibera 
consiliare di variazione generale di fine anno del bilancio finanziario”; 
 
VISTO l’art. 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, che prescrive la necessità di adottare apposita 
determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, 
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base 
 
DATO ATTO che il presente atto costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in quanto indica tutti gli elementi 
necessari previsti dall’articolo 192 dello stesso TUEL 267/2000 (fine di pubblico 
interesse che si intende perseguire, oggetto, valore economico e forma del contratto, 
clausole essenziali e modalità di scelta del contraente); 
 
RICHIAMATO l’art. 32 del vigente Codice dei Contratti Pubblici per il quale «Nella 
procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti» 
 
RITENUTO di poter procedere all’affidamento alla Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l., 
P.I. 06203730483, con sede in Via La Torre Petrona 17/A, Scarperia e San Piero (FI) 
50038 della fornitura di vestiario invernale per i dipendenti assegnati al cantiere 
comunale, con mansioni prettamente operative e per il capo cantiere, come dettagliato 
nell’allegato A); 
 
RILEVATO che l’art. 32, comma 14^, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i prevede che: «Il 
contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in 
modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in 
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o 
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di 
importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri»; 
 
PRECISATO, pertanto, che la stipula del contratto avverrà con le modalità di cui sopra 
relativamente alla parte degli affidamenti per importi non superiori ai 40.000,00 euro 
(per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso commerciale anche attraverso strumenti 
telematici); 
 
RITENUTO che tali contenuti siano tutti riportati nel presente atto (fine che il contratto 
intende perseguire, oggetto del contratto, forma del contratto, clausole ritenute 
essenziali, modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base); 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 — con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 



 
 

DETERMINAZIONI n. 822 del 13-12-2022 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  
VISTO l'art. 8, comma 3, Regolamento comunale sui controlli interni; 
RITENUTO di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE la fornitura di vestiario invernale per i dipendenti assegnati al 
cantiere comunale con mansioni prettamente operative e al capo cantiere, 
alla Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l., P.I. 06203730483, con sede in Via La 
Torre Petrona 17/A, Scarperia e San Piero (FI) 50038, per tutti motivi 
indicati in premessa e secondo le quantità come indicate nell’allegato A); 
 

2. DI IMPEGANRE la conseguente spesa di € 4.315,00 oltre iva; 
 
3. DI IMPUTARE la spesa di complessivi € 5.308,22 alle risorse assegnate sul 

Cap n.7302 “SPESA VESTIARIO PERSONALE VIABILITA’” (codice di 
bilancio n. 10.05-1.03.01.02.004) esercizio 2022; 

 
4. DI DARE ATTO che tale spesa non rientra tra quelle soggette ai limiti 

previsti dalle varie disposizioni normative riguardanti gli Enti Locali;  
5. DI DISPORRE che il contratto di affidamento di acquisto beni, in oggetto 

sarà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso commerciale;  
6. DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul 

sito internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 

7. DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in 
narrativa; 

8. DI DARE ATTO che ai sensi della legge n. 241/1990, Responsabile del 
procedimento è il Dott. Marco Giannelli 

 
 
 
 

Il Dirigente 
                                                         Giannelli Marco 
 
 



 
 

DETERMINAZIONI n. 822 del 13-12-2022 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
 

Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI  
 
 

DETERMINAZIONE  N.     822    DEL 13-12-22 
 
 

Oggetto:          DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 
FORNITURA DI DIVISE INVERNALI PER I DIPENDENTI AS= 
SEGNATI AL CANTIERE COMUNALE _CIG Z2B3911E48 
 

 
 
 
 
 
 

 
PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 
presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Importo Impegno di spesa €      5.308,22 

 
 

Lì 13-12-2022                                                                        Il Ragioniere 
 Giannelli Marco 
 
 



 
 

DETERMINAZIONI n. 822 del 13-12-2022 - pag 6- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1594 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 

copia del presente atto viene affissa all’Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi dal   22-12-2022            al___________________ 

 
Borgo San Lorenzo, 22-12-2022 
                 LA RESPONSABILE  
            U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
                    Gherardelli Lucia 
 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 

presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 
                  LA RESPONSABILE 
               U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
                     Gherardelli Lucia 
 
 



 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   822   del 13-12-2022 

 
 

Oggetto:       DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 

FORNITURA DI DIVISE INVERNALI PER I DIPENDENTI AS= 

SEGNATI AL CANTIERE COMUNALE _CIG Z2B3911E48 

   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE 
 

PREMESSO che: 
 

- È compito dell’Ente dotare i dipendenti in servizio esterno, quali quelli assegnati 
al cantiere comunale, di abbigliamento da lavoro adeguato allo svolgimento 
delle particolari mansioni alle quali sono designati; 

- Anche l’abbigliamento, non soltanto i DPI, deve essere conforme alla legge in 
materia di tutela della salute e sicurezza nei loghi di lavoro; 

-  Si rende necessario provvedere all’acquisto del vestiario invernale per i 
dipendenti in servizio esterno assegnati al cantiere comunale con mansioni 
prettamente operative oltre il capo cantiere; 

- I dipendenti assegnatari dell’abbigliamento in oggetto, sono in n. di 14 
comprensivo del tecnico con mansioni di capo cantiere; 

- Con Determinazione n. 182 del 30/03/2022 erano già state acquistate le divise 
invernali per i tre nuovi dipendenti entrati in servizio in data 16/05/2022, ad 
eccezione della seconda felpa, in quanto erano stati dotati soltanto di una felpa 
ciascuno e pertanto sprovvisti del ricambio; 

- Con Determinazione n. 689 del 03/11/2022 era già stata acquistata la divida 
invernale per il nuovo dipendente assegnato al cantiere comunale, entrato in 
servizio nel mese di novembre 2022;  

- Come da richiesta del capo cantiere, il quale ha anche il compito di vigilare, 
coordinato dal proprio dirigente, sull’adeguatezza qualitativa e quantitativa delle 
divise messe in dotazione al personale assegnato al cantiere comunale, 
garantendo la salute e la sicurezza sul luogo di lavoro, si rende necessario 
l’acquisto delle divise invernale, nelle quantità come da allegato A); 

 
VISTO: 

- il Dlgs. 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

 
- art. 36 del Dlgs 50/2016;  

- il comma 2^, lettera a), dell’art. 36 sopra citato, il quale stabilisce che per i 
servizi o forniture di importo inferiore agli € 40.000,00 è consentito 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

VISTA la L. n. 208 del 28 dicembre 2015 (Legge finanziaria 2016) ed in particolare l’art. 
1, commi 502 e 503 che ha variato l’art. 1, comma 450, legge27/12/2006 n.296 come 



 

DETERMINAZIONI n. 822 del 13-12-2022 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

modificata dall’art. 1, comma 130, della Legge 30/12/2018 n. 145 (legge di Bilancio 
2019) che introduce la soglia di 5.000,00 Euro al di sotto della quale gli Enti Locali 
possono, dal 1/1/2019 acquisire beni e servizi senza l’obbligo di approvvigionamento 
telematico introdotto dalla norma Spending Review del 2012; 
 
VISTO che il servizio, per importo e la tipologia di spesa, rientra nei limiti previsti per 
l’affidamento autonomo, senza obbligo di ricorso a Consip, ME.PA o centrali di 
committenza; 
 
DATO atto che al fine di garantire l’uniformità delle divise a livello qualitativo e 
rispondenti alle caratteristiche in merito alla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, a 
prezzi scontati, è stato chiesto il preventivo alla Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l., P.I. 
06203730483 con sede in Via La Torre Petrona 17/A, Scarperia e San Piero (FI) 
50038; 
 
VISTO il preventivo n. 880 del 02/12/2022 della Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l., P.I. 
06203730483 con sede in Via La Torre Petrona 17/A, Scarperia e San Piero (FI) 
50038, la quale ha applicato per ogni articolo lo sconto del 50% (Allegato B); 
 
DATO atto per ciascun articolo del preventivo, delle quantità necessarie a soddisfare le 
esigenze dell’Ente e come richiesto dal capo cantiere; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere, all’affidamento della fornitura di vestiario 
sopra menzionato, alla Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l., P.I. 06203730483, con sede 
in Via La Torre Petrona 17/A, Scarperia e San Piero (FI) 50038, per un importo di € 
4.351,00 oltre iva; 
 
ACCERTATA da parte del Responsabile del Procedimento la congruità dei 
sopraindicati prezzi; 

DATO ATTO che: 

• la Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l.ha prodotto dichiarazioni sostitutive relative 
al possesso dei requisiti di cui all’ art. 80 D.Lgs n. 50/2016 e al “revolving 
doors,” ai sensi del Piano Nazionale anticorruzione; 

• la Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l.si è impegnata, sensi dell’art. 3 della L. n. 
136/10, a garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla fornitura 
in oggetto, utilizzando allo scopo un apposito conto corrente dedicato e 
assicurando il pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte normativa 
richiamata; 

• per il presente servizio è stato acquisito il CIG n. Z2B3911E48; 

• è risultata regolare per il versamento dei contributi INPS e INAIL, come risulta 
dal DURC on line n. protocollo INAIL _35506463 con scadenza 14.03.2023; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 22.02.2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione 
ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi 
2022/2023/2024; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 18.02.2022 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2022/2023 /2024; 
 



 

DETERMINAZIONI n. 822 del 13-12-2022 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

VISTA la Delibera di C.C. n. 61 del 30/11/2022 ad oggetto “Bilancio di previsione 
finanziario 2022/2023/2024 variazione generale di fine anno”; 
 
VISTA la Delibera di G.C. n. 147 del 30/11/2022 ad oggetto “Variazione piano 
esecutivo di gestione -parte finanziaria- a seguito dell’approvazione della delibera 
consiliare di variazione generale di fine anno del bilancio finanziario”; 
 
VISTO l’art. 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, che prescrive la necessità di adottare apposita 
determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, 
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base 
 
DATO ATTO che il presente atto costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in quanto indica tutti gli elementi 
necessari previsti dall’articolo 192 dello stesso TUEL 267/2000 (fine di pubblico 
interesse che si intende perseguire, oggetto, valore economico e forma del contratto, 
clausole essenziali e modalità di scelta del contraente); 
 
RICHIAMATO l’art. 32 del vigente Codice dei Contratti Pubblici per il quale «Nella 
procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti» 
 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento alla Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l., 

P.I. 06203730483, con sede in Via La Torre Petrona 17/A, Scarperia e San Piero (FI) 

50038 della fornitura di vestiario invernale per i dipendenti assegnati al cantiere 
comunale, con mansioni prettamente operative e per il capo cantiere, come dettagliato 
nell’allegato A); 
 
RILEVATO che l’art. 32, comma 14^, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i prevede che: «Il 
contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in 
modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in 
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o 
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di 
importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri»; 
 
PRECISATO, pertanto, che la stipula del contratto avverrà con le modalità di cui sopra 
relativamente alla parte degli affidamenti per importi non superiori ai 40.000,00 euro 
(per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso commerciale anche attraverso strumenti 
telematici); 
 
RITENUTO che tali contenuti siano tutti riportati nel presente atto (fine che il contratto 
intende perseguire, oggetto del contratto, forma del contratto, clausole ritenute 
essenziali, modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base); 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 



 

DETERMINAZIONI n. 822 del 13-12-2022 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

dicembre 2012, n. 213 — con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  

VISTO l'art. 8, comma 3, Regolamento comunale sui controlli interni; 

RITENUTO di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE la fornitura di vestiario invernale per i dipendenti assegnati al 
cantiere comunale con mansioni prettamente operative e al capo cantiere, 

alla Ditta GENERAL FISSAGGI S.r.l., P.I. 06203730483, con sede in Via La 

Torre Petrona 17/A, Scarperia e San Piero (FI) 50038, per tutti motivi 
indicati in premessa e secondo le quantità come indicate nell’allegato A); 
 

2. DI IMPEGANRE la conseguente spesa di € 4.315,00 oltre iva; 
 
3. DI IMPUTARE la spesa di complessivi € 5.308,22 alle risorse assegnate sul 

Cap n.7302 “SPESA VESTIARIO PERSONALE VIABILITA’” (codice di 

bilancio n. 10.05-1.03.01.02.004) esercizio 2022; 
 

4. DI DARE ATTO che tale spesa non rientra tra quelle soggette ai limiti 
previsti dalle varie disposizioni normative riguardanti gli Enti Locali;  

5. DI DISPORRE che il contratto di affidamento di acquisto beni, in oggetto 
sarà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso commerciale;  

6. DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul 
sito internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 

7. DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in 
narrativa; 

8. DI DARE ATTO che ai sensi della legge n. 241/1990, Responsabile del 
procedimento è il Dott. Marco Giannelli 

 

 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 822 del 13-12-2022 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    822    DEL  13-12-22 

 

 

Oggetto:          DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 

FORNITURA DI DIVISE INVERNALI PER I DIPENDENTI AS= 

SEGNATI AL CANTIERE COMUNALE _CIG Z2B3911E48 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €      5.308,22 

 

Lì 13-12-2022                                                                        Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 822 del 13-12-2022 - pag 6- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1594 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 

copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi dal  22-12-2022          al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 22-12-2022 

                      LA RESPONSABILE 

                                U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 

                     F.to Gherardelli  Lucia 

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 

presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

                         U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 

            F.to Gherardelli  Lucia 

 

 


